
平成２８年１０月  

 

電気工事店のみなさま 

 

東 京 電 力 パ ワ ー グ リ ッ ド 株 式 会 社 

 

インターネット申込画面の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は当社事業にご理解，ご協力を賜

り，誠にありがとうございます。 

 インターネットによる電気使用申込みの利便性向上等を踏まえて，インターネット申込画面に

ついて下記の通り変更することといたしますので，何卒ご理解賜りますようお願いいたします。

敬 具 

 

１．常時申込データ保有期間の変更 

 常時申込のデータ保有期間を受付後１ヶ月間としておりましたが，臨時申込と同様に６ヶ月 

間へ拡大いたします。 

 

２．新規ＳＢ設置の廃止に伴う変更 

  平成27年８月より，スマートメーターの電流制限機能を活用した契約アンペア容量設定につ 

いてご案内させていただいておりましたが，平成28年６月30日の申込受付をもちまして，サー 

ビスブレーカーの新規設置を原則廃止させていただいているため，以下の通り，「従量電灯・ 

臨時電灯の契約方法」の選択項目を変更いたします。 

また，計器ＳＢ設定が可能なスマートメーターには，配線の太さ 38mm2以上（22mm2超過）の

接続ができませんので，「引込口配線」に留意事項を追記しております。 

 

・契約方法 

 

 

 

 

  

・引込口配線 

 

 

以上 


